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Konsolidovany vykaz o finan¢nej situacii k 31. decembru 2014

Poznamka 2013 2014

AKTIVA

Dihodobé aktiva

Dihodoby hmotny majetok 5 53 839 782 53 250 131

Dihodoby nehmotny majetok 6 8197 5081

Dihodobé pbdzicky 10

Dihodobé aktiva spolu 53 847 979 53 256 112

Obezné aktiva

Zasoby 8 6 434 727 10 271 003

Pohiadavky z obchodného styku a iné 7 12 535 666 10 807 658

pohladavky

Pefazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 9 1320674 1034 480

Obezné aktiva spolu 20 291 067 22113141
_Aktiva spolu 74 139 046 75 369 253

VLASTNE IMANIE

Viastné imanie pripadajtice na akc.

mat.spolocnosti

ZAakladné imanie 11 19 252 520 19 252 520
_Emisné azio 12 1210255 1210255

Zakonny rezervny fond 12 1153 045 1 153 045

Nerozdelené zisky/(neuhradené straty) 6 472 654 (1 043 072)

Zisk/(strata) za Uctovne obdobie pripadajuci na (6 432 656) 1243 262

akcionarov materskej spoloénosti

Viastné imanie pripadajuce na akcionarov 21 655 818 21 816 010

materskej spolo¢nosti

Nekontrolujtice podiely 15 279 370 013

Vlastné imanie spolu 21 671 097 22 186 023

ZAVAZKY

Dlhodobé zavazky

Uvery a pdzicky 14 12 004 578 10 308 378

Odlozené darové zavazky 15 2 264 640 2033100

Zavazky zo sociaineho fondu 1 351 2 506

Rezervy dihodobé 16 263 151 256 151

Statne dotacie a ostatné dihodobé zavazky 13 6 654 789 6 021 390

Dihodobé zavazky spolu 21 188 509 18 621 525

Kratkodobé zavizky )

Zavazky z obchodného styku a iné zavazky 13 24 719 132 21 390 207

Zavazky zo zamestn. Pomeru a daftove 13 889 937 906 808

Uvery a pozicky 14 3648478 10 244 396

Rezervy 16 2 021 893 2 020 294

Kratkodobé zavizky spolu 31 279 440 34 561 705
~Zaviazky spolu 52 467 949 53 183 230

Viastné imanie a zavézky spolu 74 139 046 75 369 253
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Konsolidovany vykaz komplexného zisku z:

31. decembra 2014

a rok, ktory sa skongil

Poznamka 2013 2014
Trzby 75 494 045 76 335 998
Ostatné prevadzkové vynosy 18 8 190 888 4 941 108
Zmena stavu vyrobkov a nedokonéenej vyroby 320 896 1611293
Spotreba surovin, materialu, tovaru a sluZieb 19 (66 551 020) (67 638 338)
Naklady na zamestnancov 20 (7287 391) (8 119 431)
Odpisy 56 (5 641 241) (4664 711)
Ostatné prevadzkoveé naklady 21 (5764 151) (1198 917)
Prevadzkovy zisk/(strata) (1 237 974) 1 267 002
Ostatné zisky a straty 29

194 835

Finan¢né vynosy 22 55 094 1960 709
Finan¢né naklady 23 (5612 409) (2 136 238)
Zisk/(strata) z finanénych operacii (5 362 480) (175 529)
Zisk/(strata) pred zdanenim ( 6 600 454) 1091 473
Daii z prijmov 24 167 798 (151 789)
Cisty zisk/(strata) za obdobie (6 432 656) 1243 262
Ostatny komplexny vysledok
Kurzové rozdiely z prepo&tu na menu prezentacie 0 0
Komplexny vysledok za Gétovné obdobie
celkom (6 432 656) 1243 262
Zisk/(strata) pripadajuca na:
Akcionarov materskej spolonosti (6 432 656) 1227 503
Nekontrolujtice podiely 0 15759
Komplexny vysledok pripadajuci na:
Akcionarov materskej spoloénosti (6 432 656) 1227 503
Nekontrolujtce podiely 0 15 759
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Konsolidova-
ny vykaz zmien
vo vlastnom
imani za rok
konciaci
31.12. 2014

Pripadajici na akcionarov
spoloénosti materskej

Nekon-
trolujuce

Zakladné
imanie

azio

Emisné

Zakonny
rezervny
fond

Neuhradené
straty

Zisk/(strata)
za obdobie

Viastné
imanie
spolu

podiely

Viastné
imanie
celkom

Stav k 1.
januaru 2013

19 252 520

1210 255

978 316

(8 605 918)

2019 347

14 854 520

(318 979)

14 535 541

Komplexny
vysledok za uct.
obdobie celkom

6 432 656)

( 6 432 656)

(6 432 656)

ZvySenie
zakonného
rezervného
fondu

174 729

174 729

174 729

Prevod na
neuhradené
straty, zisky

(2 019 347)

(2 019 347)

(2 019 347

Dopad
z konsolidacie
kapitaiu

15 397 551

15 397 551

15 397 551

Zmena
nekontrolujticich
podielov

(318 979)

(318 979)

334 258

15 279

Stav k 31.
decembru 2013

19 252 520

1210 255

1153 045

6 472 654

( 6 432 656)

21 655 818

15 279

21671097

Stav k 1.
januaru 2014

19 252 520

1210 255

1153 045

6 472 654

(6 432 656)

21 655 818

15 279

21671097

Komplexny
vysledok za uct.
obdobie celkom

1243 262

1243 262

1243 262

Zvysenie
zakonneho
rezervného
fondu

Prevod na
neuhradené
straty, zisky

(6 432 656)

6 432 656

Dopad
z konsolidacie
kapitalu

(1098 349)

(1098 349)

(1098 349

Zmena
nekontrolujucich
podielov

15279

15 279

354 734

370013

Stav k 31.
decembru 2014

19 252 520

1210 255

1153 045

(1043 072)

1243 262

21816 010

370 013

22 186 023
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Konsolidovany vykaz pefiaznych tokov

rok ukonéeny k 31. decembru 2014

Poznamka 2013 2014

Penazné toky z prevadzkovej éinnosti »
Penazné prostriedky z prevadzky 25 1 389 239 107 662
Zaplatené uroky (922 788) ( 827 725)
Zaplatena dan z prijmov (14 147) (59 174)
Cisté periazné toky z prevéadzkovej éinnosti 452 304 (779 237)
Penazné toky z investicnej ¢innosti

Vydavky na nakup dihodobého hmotného

majetku (1 987 822) (5 220 485)
Viydavky na nakup dihodobého nehmot. majetku ( 885 302) (1592)
Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku 18 489 595 263 370
Prijmy z predaja dihodobého nehmotného

majetku 0 0
Prijmy z urokov 0 0
Ostatné vydavky vztahujlice sa na investiénu

¢innost ( 805 279) (17 775)
Cisté pefiazné toky z investicnej ¢innosti (3 188 808) (4 976 482)
Pefiazné toky z finan¢nej ¢innosti

Prijmy z emisie kmeriovych akcii 11 990 200 0
Prijmy z ¢erpanych uverov a poZiciek 2 200 000 6 904 936
Vydavky na splacanie Uverov a poziciek (1 772 448) (2 098 923)
Ostatné vydavky vo finanénej ¢innosti. (222 227) (1294 183)
Ostatné prijmy vo finanénej €innosti 169 480 1 957 555
Cisté periazné toky z financnej éinnosti 1 365 005 5 469 385
Cisté (znizenie)lzvySenie penaznych

prostriedkov,pefiaznych ekvivalentov

a kontokorentnych Uverov (1371 499) ( 286 334)
Penazné prostriedky, pefiazné ekvivalenty a

kontokorentné Uvery na zaciatku obdobia 2692 313 1320814
Kurzové zisky/(straty) z pefiaznych prostriedkov

a kontokorentnych uverov 0 0
Penazné prostriedky, pefiazné ekvivalenty a
_kontokorentné dvery na konci obdobia 9 1320 814 1 034 480
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Poznamky ku konsolidovanej Gi¢tovnej zavierke

1. VSeobecné informacie

Obchodné meno a sidlo: BUKOCEL,a.s. Hencovce

Datum zaloZenia : 13. marca 1997

Zapisana v obchodnom registri : Obchodny register Okr. siidu Presov Oddiel Sa, viozka &. 10011/P
Datum zapisu do obchodného registra : 1. aprila 1997

ICO: 36 445 461

DIC: 2020000147

Obchodné mena a sidla konsolidovanych Gétovnych jednotiek:

. . ViySka zakl. | Podiel
Obchodné meno Sidlo yimania o Vplyv
BUKOZA HOLDING, a. s. Hencovska 2073, Hencovce 633 586 | 94,30 % | rozhodujuci
BUKOZA Export — Import, a. s. | Hencovska 2073, Hencovce 2901 1568 | 99,54 % | rozhodujici
Bukéza Progres, s. r. 0. Hencovska 2073, Hencovce 2497 179 | 100,00 % | rozhodujuci
BUKOZA PILA, a.s. Hencovska 2073, Hencovce 7754 122| 53,94 % | rozhodujuci

Percentualny podiel na viastnom imani, ako aj podiel hlasovacich prav je zhodny s percentualnym podielom na
zakiadnom imani.

Opis hospodarskej ¢innosti Skupiny spoloénosti:
Skupina BUKOCEL sa zaobera vyrobou vidknin, bunigin, derivatov a vyrobkov na baze buni¢in a hydrolyzatu,
vyrobou a predajom tepla a elektrickej energie, piliarskou vyrobou, vyrobou aglomerovanych drevarskych
materialov, poskytuje sluzby v oblasti prenajmu nehnutefnosti a hnutelnych veci a poskytuje outsorcingové
sluzby podnikom v skupine.

Priemerny pocet zamestnancov poéas Gétovného obdobia:

. , Pocet Z toho riadiaci
SpoloZnost zamestnancov zamestnanci
BUKOZA HOLDING, a. s. 174 6
BUKOZA Export — Import, a. s. 50 4
Bukéza Progres, s. 1. 0. 13 1
BUKOZAPILA, a.s. 0 0
BUKOCEL, a. s. 423 5
Spolu: 660 16

Pravny dévod zostavenia tiétovnej zavierky:
Spolo¢nost zostavila konsolidovanu U¢tovnl zavierku za G¢tovné obdobie od 1. januara 2014 do 31. decembra
2014 podla § 22 Zakona NR SR ¢. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v platnom zneni. Konsolidovana Gétovna
zavierka bude ulozend v obchodnom registri Okresného sudu Pregov, Gre$ova 3 a v sidle Spolo&nosti.

Clenovia organov spoloénosti:

statutarny organ Funkcia Meno od - do
Predstavenstvo predseda Ing. Jaroslav Fic od 30.09.2009
Clen Ing. Erik Kadlec od 07.05.2012
glen Ing. Marian Zelinsky od 07.05.2012

7
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Dozorny organ Funkcia Meno od - do
Dozorna rada ¢len Jan Durko od 09.11.2012
¢len JUDr. Pavol Koczan od 07.09.2007
¢len Mgr. Martin Macaj od 07.09.2007
Vykonné vedenie Funkcia Meno od - do
riaditel a.s. Ing. Peter Pavelko 01.03.2009
technicky riaditel Ing. Slavomir Petrungik 01.10.2012-16.06.2014
technicky riaditel Ing.Kuéera Juraj 01.07.2014-30.09.2014
technicky riaditef Ing. Milan Basar 01.10.2014
VL,J rev.VTZ diag.a OBPaP | Ing. Juraj Mata$&ik 01.07.2005
VU kvalita, OZP Ing. Jozef Hagak 01.10.2007
Vyrobny riaditel Ing. FrantiSek Tamas 01.09.2013
Struktdra akcionarov:
Akcionar v EUR Podiel v % na zakl. % hlasov. prav
imani
FINAB TRADE, a. s. Levice 19 252 520 100,00 100,00

Vys$ka odmien vyplatenych ¢lenom $§tatutarnych, riadiacich a d
(v penaznej a nepenfaznej forme) v €

ozornych organov

Spolognost Predstavenstvo - prijmy | Dozorna rada - prijmy |[Vykonné vedenie - prijmy
pefiazné | nepefazné | penazné | neperfiazné| pefiazné | nepenazné
BUKOZA Export-import, a.s. - - - - 94 840 -
BUKOZAPILA as. - - - - - -
BUKOZA HOLDING, a.s. - - - - 221627 -
Bukéza Progres s.r.o. - - - - - -
BUKOCEL, a.s. - - - - 139 707 -
Spolu: 0 0 0 0 456 174 0

Obchodné meno a sidlo konsolidujicej uétovnej jednotky, ktor

a zostavuje konsolidovanu uétovnu zavierku

za vSetky skupiny podnikov, pre ktoré je spolognost konsolidovanouy G&tovnou jednotkou:

FINAB TRADE, a. s., Levice
2. Ugtovné zasady a Gétovné metody

2.1 Zakladné zasady a vychodiska pre zostavenie Gi¢tovn

V sulade so zmenami v Zakone o Uétovnictve Spolotnost s
konsolidovanu uétovnl zavierku v stlade s Medzinarodnymi $ta
ktoré boli prijaté Eurépskou uniou (dalej len EU). V suéasnost
neexistuju Ziadne rozdiely v IFRS G¢tovnych zasadach aplikovanym
Pre ucely uplatnenia principu historickych cien sa v konsolid
Spolo¢nost vznikla diia 1. aprila 1997 s uétovnou hodnotou akti

ej zavierky

téinnostou od 1. januara 2005 zostavuje

ndardmi pre finanéné vykazovanie (,IFRS”),
vzhladom k procesu prijimania IFRS EU,
i Skupinou a IFRS prijatymi EU.

ovanej Uétovnej zavierke predpoklada, Ze

v a pasiv stanovenou k tomuto datumu, po

Upravach, ktoré si vyZadovalo uplatnenie IFRS. U&tovna zavierka Skupiny bola zostavena za predpokladu
nepretrzitého trvania jej ¢innosti. Pri zostavovani Uctovnej zavierky v sulade s IFRS je nevyhnutné pouZitie

odhadov a predpokladov, ktoré ovplyviiuju sumy vykazované v

I¢tovnej zavierke a poznamkach k uétovnej

zavierke. Hoci sa tieto odhady opieraju o najlepsie vedomosti vedenia o su€asnych udalostiach a ¢innostiach,
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skutocnost sa mdze od tychto odhadov lisit. Uétovnym obdobin
zavierka Spolo¢nosti za predchadzajuce Gétovné obdobie bolg
Spolo¢nosti, ktoré sa konalo diia 17. oktébra 2014.

Tato uCtovna zavierka bola zostavena v sulade s Medzinarodn
v$etkymi platnymi IFRS/IAS prijatymi v rdmci Europskej Unie. IFRS
Radou pre medzindrodné UO¢tovné standardy a Vyboru pre
vykaznictva.

Pri zostavovani (&tovnej zavierky v sulade s IFRS je nevyhnu
ovplyviiuju sumy vykazované v uétovnych vykazov a poznamkach
opieraju o najlepsie vedomosti vedenia o sti¢asnych udalostiach a
sa mbze od tychto odhadov lisit.

Konsolidovang uc¢tovna zavierka spolo¢nosti BUKOCEL a.s., ktora
vykazu o finanénej situécii k 31.12.2014, Konsolidovaného vy
31.12.2014, Konsolidovaného vykazu zmien vo viastnom im

pehaznych tokov za obdobie 1.1.2014 do 31.12.2014 a poznamd

31.12.2014, bola zostavena v silade s Medzinarodnymi $tandard

Eurdpskou uniou (IFRS). Uétovné metddy a vieobecné uétovné ;

aplikované, zostavena je v stlade s principom historickych cien.

Této uctovna zavierka bola zostavena ako riadna Gétovna zavierka
Ultovna zavierka bola vyhotovena na principe ¢asového rozlise
vykazuje v &ase ich vzniku a v uétovnych vykazoch sa vykazuju

zaklade predpokladu, Ze spolo€nost bude pokratovat vo svojej &int

2.2 Vyhlasenie o zhode

Tato konsolidovana Gétovna zavierka bola zostavena v 'sulade
vykazovanie a v8etkymi platnymi IFRS prijatymi v ramci EU. IFRS

Radou pre medzinarodné uctovné standardy (,IASB“) a Vyborom |

vykazovania (,|IFRIC").
2.3 Zasady konsolidacie

Dcérske spolo€nosti

Konsolidovana uétovna zavierka zahfia Gétovni zavierku Sf

Spolo¢nost kontroluje. Beznym znakom kontroly je, Zze Skupina

podiel hlasovacich prav a je schopna kontrolovat finanénl a pre

¢innosti ziskavala Uzitky. Na zaklade poziadavky IAS 27 sa pri s

n je kalendarny rok. Konsolidovana uétovna
schvalena riadnym valnym zhromazdenim

ymi Standardmi pre finan¢né vykaznictvo a
zahffiaju Standardy a interpretacie schvalené
interpretacie medzinarodného finan&ného

né pouzitie odhadov a predpokladov, ktoré
1 k uctovnym vykazom. Hoci sa tieto odhady
cinnostiach, je pravdepodobné, Ze skutoénost

pozostava (podla IAS 1.) z Konsolidovaného
kazu komplexného zisku za rok konéiaci
ani za rok kondiaci 31.12.2014, prehfadu
k ku konsolidovanym uétovnym vykazom k
|ami finanéného vykaznictva v zneni prijatom
zdsady boli uctovnou jednotkou konzistentne

v zmysle IAS 1.
nia, vplyv transakcii a ostatnych udalosti sa
v obdobi, s ktorymi stvisia (IAS 1.25) a na
nosti (IAS 1.23).

s Medzinarodnymi $tandardmi pre financné
zahffaju Standardy a interpretacie schvalené
pre interpretacie medzinarodného finanéného

voloGnosti a dcérskych spolo¢nosti, ktoré
priamo alebo nepriamo vlastni nadpoloviény
vadzkovu €innost spolocnosti tak, aby z jej
anovovani kontroly bert do uvahy okamzite

uplatnitelné hlasovacie prava.
Akvizicie spolo€nosti sa U&tuju pouzitim akviziénej metédy Gétova

ia, oceflovanim majetku a zavazkov reainou

hodnotou pri ich akvizicii, pricom datum akvizicie sa stanovi na|zaklade datumu ziskania kontroly. Naklady
akvizicie su ocenené v celkovej hodnote poskytnutych plneni a hodnote nekontrolnych podielov (v minulosti
nazyvanych podiely minorithych akciondrov) v nadobldanej spolonosti. Vynosy a naklady spoloénosti
obstaranych alebo predanych poéas uc¢tovného obdobia su zahrnuté do konsolidovanej Gétovnej zavierky odo

dia akvizicie, pripadne do dfia, kedy boli predané.

Zostatky a transakcie v ramci Skupiny, vratane ziskov v ramci
eliminované okrem pripadov, ked straty indikuju znehodnoteni
konsolidovanej uétovnej zavierky boli pouzité jednotné uétovné za
podobnych okolnosti. Nekontroiné podiely predstavuju zisk/stratt
vykazuji sa samostatne v konsolidovanom vykaze financ¢nej poz

9
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ady pre podobné transakcie a iné udalosti za
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kazdu podnikovu kombinaciu sa nekontrolné podiely uréia na zaklade realnej hodnoty nekontrolnych podielov
alebo ako podiel nekontrolnych podielov na redinej hodnote &istych aktiv nadobudanej spoloénosti. Pre kazdu
akviziciu je pripustna moznost vyberu metédy ocenenia nekontroinych podielov. Nasledne po akvizicii sa
uctovna hodnota nekontroinych podielov rovna prvotne zal¢tovanej hodnote tychto podielov upravenou o
nasledny podiel na zmenach vlastného imania. Celkovy komplexny vysledok sa priraduje nekontrolnym
podielom i v pripade, ze ma za nasledok ich zaporny zostatok.
Zmeny v majetkovom podiele Skupiny v dcérskych podnikoch, ktoré nemaji sa nasledok stratu kontroly sa
GCtuji ako transakcie vlastného imania. U&tovné hodnoty podielov Skupiny a nekontrolnych podielov sa
upravuju tak, aby zohladfovali ich relativny podiel v dcérskych spoloénostiach. Akykolvek rozdiel medzi
hodnotou o ktori su upravené nekontrolné podiely a realnou hodnotou platenych alebo prijatych plneni sa
vykaze priamo vo vlastnom imani a priradi sa akcionarom materskej spoloénosti.

Spoloéné podniky

Spolocny podnik je zmluvnou dohodou, podla ktorej dve alebo viaceré strany vykonavaju hospodarsku &innost,
ktora podlieha spolofnej kontrole. Spolo¢na kontrola existuje iba v pripade, ak strategické finanéné a
prevadzkové rozhodnutia vztahujuce sa k danej aktivite vyZzaduju jednomyselnt zhodu spolo&nikov. Spoloéne
kontrolovana jednotka je spolo¢ny podnik, ktory predstavuje zalozenie podniku, partnerstva alebo inej jednotky,
v ktorej kaZzdy spolo¢nik spolu s ostatnymi spoloénikmi uplatfiuju spolo&nu kontrolu nad hospodarskou &innostou
jednotky. Podiely Spolo¢nosti v jej spoloénych podnikoch sa Utuju metédou podielovej konsolidacie, podla
ktore] su podiely spolotnika na kazdej polozke majetku, zavazkov, vynosov a nakladov spoloéného podniku
riadok po riadku kombinované podobnymi polozkami konsolidovanej U&tovnej zavierky. U&tovné zavierky
spolo¢nych podnikov sa zostavuju za rovnaké Ucétovné obdobie |ako Uétovna zavierka materskej spoloénosti
pouzitim rovnakych Gctovnych zasad. Spolo¢ny podnik sa konsoliduje metddou podielovej konsolidacie do
datumu ked Skupina strati podiel na spolo¢nej kontrole spoloéného podniku.

Podiely v pridruzenych spoloénostiach k

PridruZenou spolonostou je subjekt, nad ktorym Skupina vykonéva podstatni kontrolu prostrednictvom svojej
Uc¢asti na rozhodnutiach tykajucich sa finanénej a prevadzkovej politiky subjektu, ale nie je dcérskou
spoloénostou ani spoloénym podnikom. ‘

Investicie Skupiny do pridruzenych spolocnosti sa G¢tuju metédou vlastného imania. Pri metéde vlastného
imania sa podiel v pridruzenej spolo€nosti zatctuje do vykazu finanénej pozicie v obstaravacej cene upravenym
o0 nasledné zmeny v podiele Skupiny na d&istom majetku pridruzenej spoloénosti. Goodwill suvisiaci
s pridruzenou spoloCnostou sa vykaze v uctovnej hodnote podielu a neodpisuje sa. Zisk/strata za Gétovné
obdobie zahfiia podiel na prevadzkovych vysledkoch pridruzenej spolo¢nosti. Ak nastala zmena vykazana
priamo vo vlastnom imani pridruzenej spolo€nosti, Skupina zaGétuje svoj podiel na takejto zmene a v pripade
potreby ho vykaze do ostatného komplexného vysledku. Zisky a straty z transakcii medzi Skupinou a
pridruzenou spolo€énostou sa eliminuju v rozsahu podielu Skupiny v pridruzenej spolo¢nosti.

Pridruzena spolo€nost’ zostavuje svoje U¢tovné zavierky k rovnakému datumu ako Skupina a uétovné zasady
pridruzenej spoloénosti st identické s uétovnymi zasadami, ktoré pouziva Skupina pre podobné transakcie a iné
udalosti za podobnych okolnosti. 1

Pri pridruzenych spolo¢nostiach sa posudzuje, ¢i existuji objektivne naznaky znizenia hodnoty podielu. Ak
existuje ddkaz, Ze realizovatelna hodnota je nizsia od uUctovnej, tento rozdiel sa vykaze ako strata zo zniZenia
hodnoty. Ak nastali straty v minulych Ggtovnych obdobiach, posudia sa indikatory znizenia hodnoty za ucelom
stanovenia, ¢i je mozné takéto straty zrusit. Pri strate podstatnej kontroly nad pridruzenou spoloénostou Skupina
oceni a vykaze svoj zostavajuci podiel na investicii v realnej hodnote. Rozdiel medzi uc¢tovnou hodnotou
pridruzenej spoloCnosti a realnou hodnotou zostavajlcej investicie spolu s vynosmi z predaja sa vykaze v
zisku/strate za uétovné obdobie.

\
2.4 Zmeny ucétovnych zasad
Spolo&nost prijala v8etky nové a revidované Standardy a interpretacie, ktoré vydala Rada pre medzinarodné
Uctovné Standardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Viybor pre interpretaciu medzinarodnych
Standardov finanéného vykaznictva (International Financial Reparting Interpretations Committee - IFRIC) pri
IASB, ktoré boli schvalené na pouzitie v Eurépskej unii, a ktoré| sa vztahuju na jej ¢innosti a su platné pre
uétovné obdobia so za&iatkom 1. januara 2011.
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Nasledujlce dodatky k existujicim $tandardom, ktoré vydala Rada pre medzinarodné uctovné $tandardy

a schvdlila EU, s platné pre bezné Gétovné obdobie:

- Dodatky k IAS 24 ,Zverejnenie spriaznenych osob“ — Zjednodusenie poZiadaviek na zverejnenie pre osoby
spriaznené s viadou a vysvetlenie definicie spriaznenej osoby, prijaté EU dia 19. jula 2010 (s u&innostou
pre uctovne obdobia zadinajuce sa 1. januara 2011 alebo neskor),

- Dodatky k IAS 32 ,Finan¢né nastroje: Prezentacia® ~ Klasifikicia predkupnych prav pri emisii, prijaté EU
diia 23. decembra 2009 (s u¢innostou pre U¢tovné obdobia zaginajuce sa 1. Februara 2010 alebo neskér),

- Dodatky k IFRS 1 ,Prvé uplatnenie IFRS" — Obmedzené vynimky z vykazovania (dajov za minulé uétovné
obdobia podfa IFRS 7 pre utovné jednotky uplatiiujice IFRS po prvykrét, prijaté EU dita 30. juna 2010 (s
u€innostou pre uétovné obdobia zaginajuce sa 1. jula 2010 alebo neskér),

- Dodatky k réznym $tandardom a interpretaciam ,Ro&ny projekt zvySovania kvality IFRS (2010)“vyplyvaijtice
z roCného projektu zlepSovania kvality IFRS zverejneného dria 6. méaja 2010 (IFRS 1, IFRS 3, IFRS 7, IAS

, |IAS 27, 1AS 34, IFRIC 13), ktorych cielom je predovéetkym odstranit nezrovnalostl a vysvetlit' znenie,
prljate EU dia 18.februara 2011 {(dodatky sa budd vztahovat na u¢tovné obdobia zag&inajuce sa 1. Januéara
2010, alebo neskér a zacCinajuce 1.januara 2011 alebo| neskdr v zavislosti od Standardu/interpretacie
minimalne poziadavky na krytie zdrojmi a vztahy medzi nimi* — Zalohové platby minimalnych poziadaviek na
krytie zdrojmi, prijaté EU diia 19. jula 2010 (s U&innostou pre uétovné obdobia zacinajuce sa 1. januara
2011 alebo neskdr),

- IFRIC 19 ,Vymena finanénych zavazkov za kapitalové nastroje*, prijaté EU diia 23. jula 2010 (s G&innostou
pre uctovne obdobia zacdinajlce sa 1. jula 2010 alebo neskdr.

Uplatnenie tychto dodatkov k existujicim $tandardom nespésobilo Ziadne zmeny v G&tovnych zasadach

spolo¢nosti.

K datumu schvalenia tychto finanénych vykazov EU schvalila na vydanie nasledujlice Standardy, revidované

verzie a interpretacie, ktoré zatial nenadobudli G&innost’:

- Dodatky k IFRS 7 ,Finan¢né nastroje: zverejiiovanie‘ — Prevody finanéného majetku, prijaté EU diia 22.

novembra 2011 (s u€innostou pre G¢tovné obdobia zadinajuce sa 1. jula 2011 alebo neskér).

Spolocnost sa rozhodla, Ze nebude tieto standardy, revidované verzie a interpretacie uplatfiovat pred datumom

ich u€innosti.

Spolognost ocakava, Ze prijatie tychto Standardov, revidovanych verzii a interpretacii nebude mat vyznamny

vplyv na jej finan&né vykazy v obdobi prvého uplatnenia.

V sucasnosti sa §tandardy IFRS tak, ako ich prijala EU, vyznamne neodli$uju od predpisov schvalenych Radou

pre medzinarodné U(ctovné Standardy (IASB) okrem nasledujlicich $Standardov, dodatkov k existujucim

Standardom a interpretaciam, ktoré neboli schvalené na pouzitie k 31. decembru 2011.

- IFRS 9 ,Finan¢né nastroje” (s G¢innostou pre U¢tovné obdobia zaginajlce sa 1. januara 2013 alebo neskér),

- IFRS 10 ,Konsolidovana uétovna zavierka" (s Gcinnostou| pre Uétovné obdobia zaéinajuce sa 1.januara
2013 alebo neskér),

- IFRS 11 ,Spolo¢né podnikanie” (s Gé¢innostou pre Gétovné obdobia zadinajice sa 1. januara 2013 alebo
neskor),

- IFRS 12 ,Zverejnovanie podielu v inych Uétovnych jedT\otkéch“ (s uginnostou pre uctovné obdobia
zadinajuce sa 1. januara 2013 alebo neskor),

- IFRS 13 ,Ocenovanie v realnej hodnote” (s U¢innostou pre U¢tovné obdobia zaéinajuce sa 1. Januara 2013
alebo neskér),

- IAS 27 (revidovany v r. 2011) ,Individudlna Gétovna zavierka” (s Géinnostou pre Uétovné obdobia
zacinajuce sa 1. januara 2013 alebo neskér),

- |AS 28 (revidovany v r. 2011) ,Investicie do pridruZzenych spoloc¢nosti a spoloé¢nych podnikov” (s uéinnostou
pre uétovné obdobia za€inajuce sa 1. januara 2013 alebo neskor),

- Dodatky k IFRS 1 ,Prvé uplatnenie IFRS" — Vysoka hyperinflacia a zrusenie pevnych terminov pre uétovné
jednotky uplatiiujuce IFRS po prvykrat (s u€innostou pre u¢tovné obdobia za¢inajlice sa 1.jula 2011 alebo
neskér),

- Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia uctovnej zavierky" — Prezintécia poloZiek ostatného suhrnného zisku (s
ucinnostou pre uctovné obdobia zacinajlce sa 1. jula 2012 alebo neskor),

- Dodatky k IAS 12 ,Dane z prijmov‘ — OdloZzena dan: nayratnost podkladovych aktiv (s Uéinnostou pre
uétovne obdobia zalinajlce sa 1. januara 2012 alebo neskdr),

- Dodatky k IAS 19 ,Zamestnanecké pozitky* — ZlepSenie uétovania o pozitkoch po skonéeni zamestnania (s
uginnostou pre uétovné obdobia zaginajuce sa 1. januara 2013 alebo neskdr),
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IFRIC 20 ,Naklady na skryvku v produkénej faze povrch
zatinajuce sa 1. januara 2013 alebo neskér).
Spoloénost ofakava, Ze prijatie tychto $tandardov, dodatkov k

ovej bane” (s ucinnostou pre uétovné obdobia

xistujucim Standardom a interpretaciam nebude

mat vyznamny vplyv na jej finanéné vykazy v obdobi prvého uplatnenia.

Zaroven (c¢tovanie o zabezpeovacich nastrojoch v suvislosti s |portféliom finanénych aktiv a zavazkov, ktorého
zasady EU este neprijala, zostava nadalej neupravené. Na zaklade odhadov spolo&nosti uplatnenie Gétovania o
zabezpeCovacich nastrojoch v slvislosti s portfoliom finanénych aktiv alebo zavazkov podra IAS 39 ,Finanéné
nastroje: vykazovanie a ocefiovanie“ by nemalo vyznamny yplyv na finanéné vykazy, ak by sa uplatnilo
k datumu zostavenia Uctovnej zavierky.

Uvedené zmeny a dodatky nemali podstatny vplyv na podniky v Skupine.

2.5 Zhrnutie délezitych uctovnych zasad
2.5.1 Mena prezentacie
Konsolidovana uctovna zavierka je prezentovana v mene euro,

\
\
|
4toré je prezentacnou menou Skupiny.

2.5.2 Podnikové kombinacie

Podnikové kombinacie sa vykazuji pouzitim akvizi¢nej metody uétovania. Podla tejto metddy sa klasifikuje
vSetok majetok a zavézky podla zmluvnych a ekonomickych podmienok a vykéZe sa identifikovatelny majetok
(vratane predtym nevykazovaného nehmotného majetku) a zavazky (vratane podmienenych zavazkov a bez
buducich restrukturalizacii) obstaraného podniku v realnej hodnote ku diiu akvizicie. Nakiady spojené s
akviziciou sa vykazu vo vykaze komplexného vysledku v ¢ase|ich vzniku. Pri postupnom ziskavani kontroly v
dcérskej spolo¢nosti sa k datumu jej ziskania precenia na realnu hodnotu vietky majetkové podiely, ktoré
Skupina vlastnila v tejto spolo¢nosti pred ziskanim kontroly, Vysledny efekt z precenenia sa vykaze do
zisku/straty za uctovné obdobie. \

Podmienené pinenie, ktoré ma byt prevedené nadobldatefom sa vykaze v reélnej hodnote ku driu akvizicie. O
nasledné zmeny realnej hodnoty podmieneného plnenia sa upravia naklady akvizicie iba v pripade, Ze sa tykaju

upravy hodnoteného obdobia a vznikni do 12 mesiacov od dat
hodnotach podmieneného plnenia sa vykazu v zisku/strate za
komplexného vysledku. Zmeny v realnych hodnotach podm
imanie sa nevykazu.

2.5.3 Investicie a ostatné finanéné aktiva

Finanéné aktiva v rozsahu pdsobnosti IAS 39 su klasifikované ak

zmenami vykdzanymi do zisku alebo straty, Uvery a pohladay
aktiva urCené na predaj. Pri prvotnom vykézani sa finanéné
s vynimkou finan&nych aktiv ocenenych v realnej hodnote so
zvy8ena o naklady priamo slvisiace s obstaranim finan¢ného ak
zmluvy, skima, &i tato zmiuva neobsahuje vlozeny derivat.

Nakupy a predaje investicii su vykazané ku diiu vysporiadania
doruéi protistrane. Skupina klasifikuje finanéné aktiva v momer
podstaty a ucelu.
Finanéné aktiva zahffiaju peniaze a kratkodobé vklady, pohla
pohladavky, kotované a nekétované finanéné nastroje a derivato

2.6 Dodrziavanie Standardov a interpretacii pred datum

Skupina sa nerozhodla uplatiovat $tandardy a interpretacie pre

12

mu akvizicie. V8etky ostatné zmeny v realnych
uétovné obdobie alebo ako zmeny ostatného
ieneného plnenia klasifikovaného ako vlastné

o finanéné aktiva ocenené v realnej hodnote so
ky, investicie drzané do splatnosti a finanéné
aktiva ocenia v realnej hodnote, ktora je -
zmenami vykazanymi do zisku alebo straty -
tiva. Ked sa Skupina stane prvykrat Gi¢astnikom

obchodu, ktorym je def, kedy sa dané aktivum
nte ich prvotného vykazania v zavislosti od ich

davky z obchodného styku, pdzZiCky a ostatné
vé finanéné néastroje.

om ich uéinnosti

d datumom ich ucinnosti
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2.7 Riadenie rizik

Riziko likvidity — je riziko, Ze spolo¢nost nebude schopna splacat svoje finanéné zavézky v Case ich splatnosti.
Pristup spoloCnosti k riadeniu likvidity je ziskat istotu, tak ako |je to mozné, Ze bude mat vZdy tak uspokojivi
likviditu, aby bola schopna uhradit’ svoje zavazky v dobe splatnosti pri obvyklych i stazenych podmienkach, bez
vystavenia sa neprijatefnym stratam alebo riziku poskodenia reputacie spolo¢nosti.

Pre zlepsenie likvidity sa spolo&nost snazi o:
- znizovanie lehét splatnosti na strane prijmov a prediZovania lehét splatnosti na strane vydajov
- zniZovanie stavu materidlovych zasob a hotovych vyrobkov
.Spolo¢nost si v priebehu roka pinila véetky dohodnuté odvodové povinnosti, uhradzala v8etky svoje zavazky
voCi bankam vyplyvajlice z platnych Gverovych zmluv (splatky| drokov a istin), Ghrady leasingovych splatok a
dohodnuté splatkové kalendare.

Z pohladu roku 2014 bol cash-flow primerany celkovej ekonomickej situacii a nespdsobil v konsolidovane;
skupine vaZnejsie problémy, ktoré by ohrozili jej funk&nost. V roku 2015 o&akavame podobny vyvoj cash-flow
ako v roku 2014. ’{

Uveroveé riziko — je riziko finanénej straty spolo€nosti, ku ktorej mdze dojst ak odberatel alebo obchodny partner
nespini zavazky vyplyvajlice zo zmluvnych vztahov a nebude schopny splécat svoje finanéné zavazky v Case
ich splatnosti alebo vébec. Spolo¢nost predava svoje vyrobky $irSiemu okruhu zakaznikov na eurépskom
teritoriu, kde dverové riziko nie je vysoké ataktiez nedochadza ani k zvySenej geografickej koncentracii
uverového rizika. ‘

Za riadenie a zniZovanie Uverového rizika, ktorému je spolo&nost vystavena, je zodpovedné predstavenstvo.
Podstatna Cast pohladavok je poistena. Rozhodujlci podiel nepoistenych pohladavok je realizovany formou
zalohovych platieb. Za stav pohladavok je zodpovedny obchodny usek, ktory sleduje stanovené tiverové limity
pre jednotlivych odberatefov ako aj vekovu Struktiru pohladavok aje taktiez zodpovedny za pripadné
vymahanie pohladavok po splatnosti v spolupraci s pravnym utvarom.

2.8 DIhodoby hmotny majetok |

Dlhodoby hmotny majetok zahffia najma vyrobné haly, pozemky, stroje, zariadenia a kancelarske
priestory. Vykazuju sa v historickej hodnote, okrem pozemkov sa toto ocenenie nasledne znizuje o
opravky. Historickeé ceny zahffiaju naklady, ktoré sa daju priamo ppriradit’ obstaraniu danej polozky.
Vydavky po zaradeni majetku do uzivania su kapitalizované len v pripade, 2e je pravdepodobné, ze
Skupine budu v suvislosti s danou poloZkou majetku plynut dodatotné budice ekonomické Uzitky a
vydavky mozno spolahlivo stanovit. Ostatna oprava a udrzba|sa uétuje do vykazu ziskov a strat ako
naklad v Gctovnom obdobi, v ktorom boli prisiusné prace vykonané.

Pozemky sa neodpisuji. Odpisy ostatného majetku sa pogitaju linearne z rozdielu obstaravacej ceny
majetku a konecnou zostatkovou cenou pocéas nasledovnej doby predpokladanej ekonomickej Zivotnosti:

- Budovy 20 — 50 rokov
- Stroje, zariadenia, inventar 4 — 30 rokov
- Dopravné prostriedky 4 — 6 rokov

Konecna zostatkova hodnota a Zivotnost aktiv sa prehodnocuje a v pripade potreby upravuje ku kazdému
suvahovému diu. Spolo¢nost v sti¢asnosti povazuje koneé&nl zostatkovi hodnotu aktiv za nulovu.

Dlhodoby hmotny majetok s obstaravacou cenou do 1 700 € sa kapitalizuje a odpisuje sa po dobu dvoch
rokov. Majetok s obstaravacou cenou do 100 € sa Uétuje priamo do nakladov na uéte 501 — Spotreba
materialu.
V pripade, Ze je Uétovna hodnota majetku vyssia ako jeho odhadovana realizovatelna hodnota, okamzite
sa znizZi Uctovna hodnota tohto majetku na jeho realizovate!nli hodnotu. Zisky alebo straty plynice z
likvidacie a vyradenia polozky majetku sa urcia ako rozdiel medzi vynosom a uétovnou hodnotou majetku
a su zahrnuté do vykazu ziskov a strat.
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2.9 Nehmotny majetok

Potitacovy softvér

Naklady nad 2 400 € vynalozené na obstaranie a uvedenie softvéru do uzivania sa kapitalizuju. Tieto nakiady
sa odpisuju po dobu 4 rokov. Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena je 2400 € anizsia, s dobou
pouzitelnosti dih§ou ako jeden rok sa u¢tuje na uget 518 — Ostatné sluzby..

2.10 Pokles hodnoty nefinanéného majetku

Majetok s neur€itou dobou Zivotnosti nie je odpisovany, aviak kazdoro¢ne je testovany na pokles hodnoty. Test
na pokles hodnoty odpisovaného majetku sa vykonava vtedy, ked okolnosti naznaduju, 2e uctovna hodnota
nemusi byt realizovatelna. Strata zo zniZenia hodnoty sa vykazuje v sume, o ktort Gétovna hodnota majetku
prevysuje jeho realizovatelni hodnotu. Realizovatelna hodnota predstavuje bud realnu hodnotu znizend o
naklady na pripadny predaj alebo Uzitkovi hodnotu, podra toha, ktora je vyssia. Pre ucely stanovenia znizenia
hodnoty sa majetok zaradi do skupin podla najnizsich Urovni pre ktoré existuji samostatné pefiazné toky
(jednotky generujuce pefiazné prostriedky).

2.11 Finanény majetok
Skupina klasifikuje finanény majetok do nasledujucich kategérii: (finanény majetok v realnej hodnote Gétovany cez

vykaz ziskov a strat, pézicky a pohladavky, finanény majetok uréeny na predaj. Klasifikacia zavisi od Géelu, za
ktorym bol finanény majetok obstarany. Klasifikaciu finanéného majetku stanovi vedenie pri jeho obstarani a

prehodnoti ju ku kazdému stvahovému dfiu.

(a) Financny majetok v redinej hodnote uétovany cez vykaz ziskov a strat

Vtejto kategorii skupina Uctuje nezaistovacie finanéné derivaty, uréené na obchodovanie. Majetok v tejto
kategorii sa klasifikuje ako kratkodoby, ak je drzany bud na predaj alebo ak sa predpoklada s jeho predajom do
12 mesiacov od datumu, ku ktorému bola zostavena Uétovna zavierka.

(b) Péziky a pohladavky i

Pézicky a pohladavky predstavuju nederivatovy finanény mathok s pevnymi alebo stanovitefnymi terminmi
splatok, ktory nie je kotovany na aktivnom trhu. Vznikaju vtedy, ked Skupina poskytne pefazné prostriedky,
tovar alebo sluzby priamo diznikovi bez toho, aby mala v Umysle s pohladavkou obchodovat. Pézicky a
pohladavky su zahrnuté do kratkodobého majetku, s vynimkou ked ich splatnost presahuje obdobie 12
mesiacov od datumu stvahy. V tomto pripade su klasifikované ako dlhodoby majetok. V stvahe su pbzicky a
pohladavky klasifikované ako pohladavky z obchodného styku ajiné pohladavky.

Pravidelna kapa a predaj finanénych investicii sa uétovne zachyti v defi dohodnutia transakcie, teda v defi, ked
sa Skupina zaviaze dany majetok kupit alebo predat. Finanéné |nvesticie sa prvotne vykazuju v realnej hodnote
zvysenej o transakéné néklady na v8etok finanény majetok, okrem kategérie finan&ného majetku v realnej
hodnote utovany cez vykaz ziskov a strat. Finanény majetok vykazany v realnej hodnote cez vykaz ziskov a
strat je prvotne vykazany v realnej hodnote a transakéné naklady st Gétované do nakladov priamo.

Investicie su Udtované, ked uplynie pravo na penazné toky, a
previedla v zasade vSetky rizika a potencialne zisky spojené s v
a finanény majetok v reainej hodnote ugtovany cez vykaz ziskov
P&Zicky, pohladavky a investicie drzané do splatnosti sa vykaz
metody efektivnej urokovej miery.

lebo ked bolo toto pravo prevedené a Skupina
astnictvom. Finanény majetok uréeny na predaj
a strat sa nasledne preceni na realnu hodnotu.
Lju v amortizovanej obstaravacej cene pouzitim

Zisky a straty zo zmien reélnej hodnoty kategérie finanéného majetku v reélnej hodnote cez vykaz ziskov a strat

v obdobi, kedy vznikli.
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2.12 Zasoby

Zasoby sa vykazuju bud v obstaravacej cene alebo &istej real
Obstaravacia cena sa stanovi metédou FIFO. Obstaravacie ¢
zahffiaju naklady na suroviny, priame mzdové a obdobné nak
Nezahffiaju finanéné naklady. Cista realizovatelna hodnota
obchodnych podmienok, znizenych o naklady na predaij.

izovatelnej hodnote, podla toho, ktora je nizsia.
eny hotovych vyrobkov a nedokon&enej vyroby
lady, ostatné priame naklady a prislusnu réziu.
predstavuje odhad predajnej ceny za beznych

2.13 Pohladavky z obchodného styku

Pohladavky z obchodného styku sa prvotne vykazujd v ich reain
o opravnu poloZku, ak je ich hodnota zniZena.
Opravna polozka na pokles hodnoty pohladavok z obchodnét
dokaz, Zze Skupina nebude schopna vyméct véetky splatné
Vyznamné financné problémy diznika, pravdepodobnost, ze
alebo finan¢na restrukturalizacia a oneskorenie v platbach &i| neplatenie, sa povazuju za indikatory poklesu
hodnoty pohladavok. Vyska opravnej polozky sa stanovi percentudlne v zavislosti od doby, ktora uplynula od
doby splatnosti prislusnej pohladavky. Suma opravnej poloZky sa zatétuje do vykazu ziskov a strat.

ej hodnote a nasledne je tato hodnota upravena

10 styku sa tvori vtedy, ked' existuje objektivny
sumy podla pdvodnych podmienok splatnosti.
ha diznika bude vyhladsené konkurzné konanie

2.14 Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty ‘
\

|

Pefazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty zahffiaju pefiazn( hotovost, vklady splatné na poziadanie,
ostatné vysoko likvidné investicie s pévodnou splatnostou do ftroch mesiacov a kontokorentné bankové
ucty s kladnym zostatkom. V stvahe su kontokorentné Uvery zahrnuté v polozke uvery a po6ziéky, v ramci
kratkodobych zavazkov.

2.15 Zakladné imanie
Kmefiove akcie sa klasifikuju ako zakladné imanie. Skupina ne#\é vydané Ziadne prioritné akcie.

2.16 Uvery a pézicky

%dnotou.

2.17 Odlozena dan z prijmov 1

i

Odlozena dan z prijmov sa v konsolidovanej G¢tovnej zavierke Uétuje v plnej vyske zavazkovou metédou, na
zaklade dofasnych rozdielov medzi dafiovou hodnotou majetku a zavazkov a ich u&tovnou hodnotou.
O odloZenej dani sa nelctuje ak sa tyka prvotného Udtovania o majetku alebo zavazku v suvislosti s
transakciou, ktora nie je obstaranim iného podniku, ak v ¢ase transakcie nie je ovplyvneny uétovny ani dafiovy
zisk alebo strata. OdloZzena dan sa vypocita pouzitim sadzby a platnych dafovych zakonov, resp. zakonov ktoré
sa povazuju za platné k suvahovému dilu a u ktorych sa o¢akava ze budu platit v ase realizacie doéasnych
rozdielov.

Odlozené dafiové pohladavky sa zauétuju v rozsahu ich real
docdasné rozdiely budu uplatnené vocéi dosiahnutému zdanitelnén

OdloZena daf z prijmov sa UCtuje pri do¢asnych rozdielod

pridruzenych spolo€nosti, s vynimkou pripadov, ked je nadasova
Skupinou a je pravdepodobné, Ze dotasné rozdiely nebudu reali

2.18 Zamestnanecké poézitky

Odstupné sa vyplaca pri ukonéeni zamestnaneckého pomer

terminom o odchodu do pred¢asného, resp. riadneho déchodku

15

zovatelnosti, t.j. ak je pravdepodobné ze
nu zisku.

th vyplyvajucich z investicii do dcérskych a
nie realizacie do¢asnych rozdielov kontrolované
zované v dohlfadnej buducnosti.

u vypovedou zo strany zamestnavatela pred
z dévodov uvedenych v § 63, odst. 1 pism. a)
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az c) Zakonnika prace alebo ddvodu uplatnenia zakazu niekto

rych prac a pracovisk pre Zzeny. Skupina Gétuje

tieto naklady v Case, ked sa preukazne zaviaze bud ukonéit pracovny pomer so zamestnancami na zaklade
podrobneho formalneho planu a nema moznost od tohto planu upustit. Skupina nevyplaca odstupné splatné

viac ako 12 mesiacov od datumu suvahy.

2.19 Rezervy

Skupina méa vytvorené rezervy na sucasné zavazky v dosledku
Ze Kk vyrovnaniu tychto zavazkov bude potrebné vynalozenie

minulych udalosti, u ktorych je pravdepodobneé,
prostriedkov; a zaroveri je mozné spolahlivo

odhadnut sumu zavazkov. Skupina ma vytvorené kratkodobé rezervy, v ktorych najvaésiu polozku predstavuje
rezerva na spotrebu povrchovej vody za rok 2012-2013 a dlhodobu rezervu, ktora je tvorena na realizaciu

projektu tykajuceho sa uzavretia a rekultivacie skladky priemysel

2.20 Vykazovanie vynosov

neho odpadu.

Vynosy predstavuju realnu hodnotu za predaj tovaru a sluzieb v ramci beZnych &innosti Skupiny, po odpogitani

dane z pridanej hodnoty, diskontov a zliav a po eliminacii
nasledovne:

(a) Predaj vyrobkov atovaru — Vynosy z predaja vyrobkov
v Skupine dodala vyrobky alebo tovar odberatelovi, odberatel
zabezpectené.

predajov v ramci Skupiny. Vynosy sa U&tujd

atovaru sa zaudtuju v ¢ase, ked spoloénost
ich prijal a splatenie pohfadavky je primerane

(b) Predaj sluzieb — Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v uétovnom obdobi, kedy boli sluzby poskytnuté.

2.21 Lizing

Najom, pri ktorom vyznamnu &ast' rizik a potencialnych ziskov spojenych s vlastnictvom nesie prenajimatel, je

najomcom Klasifikovany ako operativny lizing. Platby uskutoénené v ramci operativneho lizingu (po odpoditani
akychkolvek zliav od prenajimatela) sa linearne ¢asovo rozliia ako naklady vo vykaze ziskov a strat po dobu
trvania najmu. Najom, pri ktorom vyznamnu &ast rizik a potencialnych ziskov spojenych s vlastnictvom nesie
najomca, je klasifikovany ako finanény lizing.

3. Finanéné derivaty

\
\

Skupina po¢as bezného t¢tovného obdobia nepouzivala ﬁnanér{é derivaty.
|

4. Zasadné uctovné odhady a posudenia

Odhady a aplikovanie posudku sa priebezne prehodnocujd a vychadzaiji zo skisenosti ako aj z inych faktorov,
vratane oCakavani budcich udalosti, ktoré je rozumne moZné predpokladat za danych okolnosti.

Zasadné actovné odhady a predpoklady
Skupina vykonava odhady a pouziva predpoklady ohladne buducich obdobi. Vysledné Gctovné odhady sa podia
ich definicie zriedka rovnaju skuto¢nym vysledkom. Dalej v texte uvadzame odhady a predpoklady, ktoré nesu
vyznamne riziko, Ze v nasledujicom obdobi bude potrebné vykonat vyznamnu Gpravu aétovnej hodnoty majetku
alebo zavazkov.

(a) Dane z prijmov
Skupina vykazuje splatnu dan podla platnej slovenskej legislativy. Skupina nevykazuje zavazky na otakavané

vysledky danovych kontrol. Pripadné uskutonenie dariovej kontroly a dopady z nej ovplyvnia splatnu a
odlozenu dan z prijmov v obdobi, kedy doslo k rozhodnutiu dafovych orgénov.
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(b)) Realna hodnota derivatov a ostatnych finanénych nastrojov

Redlna hodnota finanénych nastrojov, ktoré nie st obchodované

podkladov ziskanych od bank.

5. DIhodoby hmotny majetok

2 na aktivhom trhu, sa stanovi na zaklade

Samost.

2013 € Pozemky Stavby Vec',-";"stﬁﬁo,y Ostatny  Obstaranie | Poskyt. Celkom
HV DHM DHM preddavky DHM

1.1.2013
- obstaravacia cena 1613607 23276 554 68 728 873 814659 2971595 569 992 97 975 280
- zostatkovéa cena 1613607 17 553 717 34 182 529 538275 2971595 569 992 57 429715
prirastky DHM 0 61791 1302737 677 764 2630953 0 4 673 245
Ubytky DHM 36 642 885 026 1612584 0 2026273 9992 4 570517
presuny DHM
prirastky opravok 965 850 4901212 132 508 5999 570
Ubytky opravok 811834 1495075 0 2 306 909
presuny opravok
31.12.2013
- obstaravacia cena 1576 965 22 453 319 68419026 1492423 3576275 560 000 98 078 008
- zostatkova cena 1576 965 16 576 466 30466545 1083531 3576 275 560 000 53 839782
2014 €
1.1.2014
- obstaravacia cena 1576 965 22 453 319 68 419 026 1492423 3576 275 560 000 98 078 008
- zostatkova cena 1576 965 16 576 466 30466545 1083531 3576 275 560 000 53 839 782
prirastky DHM 268 855 778 982 5220 484 6 268 321
ubytky DHM 1700586 50 627 1 456 645 560 000 3 767 858
presuny DHM
prirastky opravok 456 434 4 220692 164 201 4 841 327
Ubytky opravok 1700 586 50 627 1751213
presuny opravok
31.12.2014
- obstaravacia cena 1576 965 22722174 67 497 422 1441796 7340114 100578 471
- zostatkova cena 1576 965 16 388 887 27 024 835 919330 7340114 53 250 131
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6. Nehmotny majetok

2013 € Softvér | Ostatny | Obstaranie| Poskytnuté | Celkom
DNM DNM preddavky DNM

1.1.2013

- obstaravacia cena 542 245 5400 2100 0 549 745
- zostatkova cena 102 944 4884 2100 0 109 928
prirastky DNM 745 745
Ubytky DNM 0
presuny DNM 0
prirastky opravok 101 912 564 102 476
Ubytky opravok 0

presuny opravok

31.12.2013

- obstaravacia cena 542 990 5400 2100 0 550 490
- zostatkovéa cena 1777 4 320 2100 0 8 197
2014 €

1.1.2014

- obstaravacia cena 542 990 5 400 2 10( 550 490
- zostatkova cena 1777 4 320 2 10( 8 197
prirastky DNM 1592 1592
ubytky DNM

presuny DNM

prirastky opravok 3245 563 3 808
ubytky opravok

presuny opravok

31.12.2014
- obstaravacia cena 544 582 5400 2 100 552 082
- zostatkova cena 124 3757 2 100 5 981

7. Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky

2013 2014
Pohladavky z obchodného styku 15 565 656 11 201 742
Minus: opravna polozka k zniZeniu hodnoty pohfadavok ( 3 029 990) (394 084)
Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky celkom 12 535 666 10 807 658
- 2 toho: dlhodobé 0 0
- z toho: kratkodobé 12 535 666 10 807 658
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V suvislosti s pohladavkami z obchodného styku nie je spoj

Tvorba a pouzitie opravnej polozky k pohladavkam boli zahrnuté do vykazu ziskov a strat. Vyska opravnej
pohladavok v minulosti. Podla nazoru vedenia

poloZky sa uréila na zaklade skusenosti sinkasom takychto

end koncentracia uverového rizika, pretoZe
Skupina ma odberatelov, ktori sti rozmiestneni v réznych krajinach.

uctovna hodnota pohladavok z obchodného styku a inych pohladavok priblizne zodpoveda ich reainej hodnote.

8. Zasoby
2013 2014
Material 4 531 183 6 982 669
Nedokonéena vyroba 444 423 1 935 805
Hotové vyrobky 601 985 489 043
Tovar 857 136 863 486
6 434 727 10 271 003
9. Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty
2013 2014
Peniaze na Gétoch v banke a penazna hotovost 1320674 1034 480
Pre ucely vykazu pefiaznych tokov zahffiaju pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty nasledujice polozky:
2013 2014
Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 1320674 1034 480

10. Dlhodoby finanény majetok

Skupina nevlastni dihodoby finanény majetok.
11. Zakladné imanie

K 31. decembru 2014 bolo vydanych a schvalenych 57 kmeiig
akcie boli plne splatené. Akcie nie su verejne obchodovatelné.

Poéet akcii (ks)

67
67

K 31. decembru 2013
K 31. decembru 2014

vych listinnych akcii menovitej hodnoty jednej
akcie 331 940 EUR a 10 kmefiovych listinnych akcii menovitej hodnoty jednej akcie 33 194 EUR. Véetky vydané

Kmenové akcie (€)

19 252 520
19 252 520

Spolo¢nost ma kmeriové akcie jednej triedy, s ktorymi nie je spojené Ziadne pravo na pevny prijem.

12. Ostatné fondy

Zakonny rezenny || Emisns azio Spolu
Zostatok k 31.decembru 2012 978 316 1210 255 2188 571
ZvySenie zakonného rezerv.fondu 174 729 174 729
Zostatok k 31.decembru 2013 1153 045 1210 255 2 363 300
ZvySenie zakonného rezerv.fondu 0 0
Zostatok k 31.decembru 2014 1153 045 1210 255 2 363 300
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13. Zavazky z obchodného styku a iné zavazky

2013 2014
Zavézky z obchodného styku - kratkodobé 15 892 357 21281743
Ostatné kratkodobé zavazky 8826 775 108 464
Zavéazky z obchod.styku a ostatné - dlhodobé 6 654 789 6 021 390
Zavéazky vo€i zamestnancom 395 950 422 308
Zavézky zo socialneho zabezpedéenia 243 494 263 558
Danové zavazky splatné 250 493 220 942

32 263 860 28 318 405

14. Uvery a pbzicky

2013 2014
Dihodobé
Bankové avery 12 004 578 10 308 378
Spolu : 12 004 578 10 308 378
Kratkodobé
Kontokorentné uvery 832 491 926 196
Bankové Gvery 1955 040 1696 200
Kratkodobé finan¢né vypomoci 860 947 7 622 000
Spolu: 3648 478 10 244 396
Uvery a pézi¢ky spolu 15 653 056 20 552 774

Bankové uavery su zaistené nehnutelnostami, hnutelnym

majetkom, pohladavkami,

bianco zmenkami

a notarskymi zapisnicami. BUKOCEL, a.s. ruci za svoje Uvery poskytnuté na investi¢né akcie svojim majetkom
formou notarskych zapisnic. Notarske zapisnice su spisané v prospech Slovenskej zaruénej a rozvojovej banky,

a.s. Bratislava a EXIMBANKY SR, Bratislava. Za tvery, ktoré po

skytla SZRB, Bratislava spolo¢nosti BUKOCEL,

a.s. ruia aj spolo¢nosti v ramci skupiny SSBH — BUKOZA Export-Import, a.s., a BUKOZA HOLDING, a.s. ato

nehnutelnostami.

Uvery poskytnuté Slovenskou zaruénou a rozvojovou bankou s( tiez zaruéené Zmluvou o zriadeni zalozného

prava k cennym papierom (akciam emitenta BUKOCEL, a.s.)
spoloénost FINAB TRADE, a.s.

Stav a splatnost dlhodobych tverov je nasledovna:

Stav averov 2013 2014
Splatnost od 1 roka do 2 rokov 1696 200 1975000
Splatnost od 2 rokov do 5 rokov 7 997 220 8 333378
Splatnost viac ako 5 rokov 2311 158 0

12 004 578 10 308 378

Spolognost nema k dispozicii nevyCerpané lverové prisfuby s pg

Priemerné efektivne Urokové sadzby k datumu uctovnej zavierky
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15. OdloZzena dan z prijmu

V nasledujicom prehfade sa uvadzaju najvyznamnejsie odioze
pohyby pogas bezného a predchadzajliceho uc¢tovného obdobia:

né dafové zavazky a pohladavky skupiny a ich

Rez. na
Darové opravy Precenenie Precenenie Nerealizo-
odpisy DHM Lizing ! fin. invest. : derivatov :vané KR = Ostatné = Celkom
K 31. decembru 2012 2472780 0 0 0 0 0 (16 150) 2456 630
Na tarchu (v prospech) VI
Na tarchu (v prospech) VH | (182 568) (9422): (191 990)
K 31. decembru 2013 2 290 212 0 0 0 0 0. (25572) 2264640
Na tarchu (v prospech) VI
Na tarchu (v prospech) VH | 171 062 (402 602): (231 540)
K 31. decembru 2014 2461274 0 0 0 0 0 (428 174) 2033100
Rozpis zostatkovej odloZzenej dane na ucely vykazovania v stivahe : 2013 2014
Qdlozené danové zavazky 2290212 2045 015
Odlozené darové pohladavky (25 572) (11 915)
Odlozeny danovy zavazok vykazany v suvahe: 2 264 640 2033100
16. Rezervy
. . - Overenie s
Nevyéerpana: Prémie i Rekultivacia .
dovolenka | a odmeny . u_ct. skladky Ostatné Spolu
zavierk
Stav k 31. decembru
2012 247 877 101 726 20 818 265 551 959 274 1 595 246
Cerpanie poéas roka (245592) (101726) (20 818) (2400): (1475153) (1845689
Tvorba rezerv poéas roka 209 071 20 194 27 200 2279 022 2 535 487
Stav k 31.decembru
2013 211 356 20 194 27 200 263 151 1763 143 2 285 044
Cerpanie poéas roka (212 448) (20 194) (27 200) (7000); (1052906): (1319748)
Tvorba rezerv potas roka 199 170 27 000 1084 979 1311 149
Stav k 31.decembru
2014 198 078 27 000 256 151 1795 216 2 276 445
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REZERVA NA OCHRANU ZIVOTNEHO PROSTREDIA

Skupina prevadzkuje odkalisko na trvalé ulozenie niektorych druhov odpadov a prevadzkuje kotol na spalovanie
drevnych odpadov, ktoré produkuju spoloénosti skupiny BUKOZA HOLDING.

Ma zavedeny separovany zber a triedenie odpadov s vytvor
a centralnym zbernym miestom na recyklovatelny odpad ako je p

enim zbernych miest jednotlivych prevadzok
apier, plasty, sklo a kovy.

Mnozstvo odpadov v Skupine sa za posledné roky vyznamne zpizilo, hlavne kvéli realizovanym investiciam do

tejto oblasti. Skupina naklada s odpadmi v sulade s platnou legis
opravnenymi spoloénostami.
Skupina v minulych rokoch prevadzkovala skladku priemyseln

lativou a na zaklade obchodnych vztahov s tzv.

ého odpadu Pravobrezny meander, na ktory

zabezpedila projekt Uzatvéranie a rekultivacia skladky. Vytvorena rezerva k 31.12.2014 je vo vyske 256 151 €.
V roku 2014 sa Cast rezervy vo vyske 7 000 € pouzilo na zmenu projektu pred dokonéenim stavby.

REZERVA NA EMISNE KVOTY

V sulade so slovenskym Narodnym alokaénym planom boli spo

ocnosti pridelené kvoty na emisie sklenikovych

plynov — emisné kvéty oxidu uhli€itého na roky 2013-2020. Spolo¢nost na rok 2014 netvorila rezervu na emisné

kvéty .

REZERVA NA ODSTUPNE A ODCHODNE

Skupina nema vypracovany podrobny formalny pléan prepustan

ia zamestnancov na nasledujlce roky. V tejto

uctovnej zavierke nie su vykdzané rezervy na odstupné. Kolektivne zmluvy spolognosti vramci Skupiny

Zabezpecuju vy3Sie odstupné ako pozaduje zakon u vybranych
odpracovania 10 az 15 rokov (+ 1 mesaény priemerny zarob
zarobky).
Skupina obdobne nema zauétovanu rezervu na odchodné. Utva
na starobny déchodok zamestnancov Skupiny na rok 2015 v
16 zamestnancov .

17. Ostatné zisky a straty

zamestnancov a to podla doby nepreruseného
ok) anad 15 rokov (+ 2 mesacné priemerné

r personalnej stratégie predlozil zoznam naroku
potte 8 zamestnancov, na rok 2016 v poéte

2013 2014

Derivatové finan&né nastroje (Poznamka €.7) :
— forwardové kontrakty: transakcie, ktoré nespinaju kritéria 0 0

zaistenia (hedgingu) a swapy
Kurzové rozdiely 0 0
18. Ostatné prevadzkové vynosy

2013 2014
Trzby z predaja dlhodobého majetku a materialu 2237 383 1707 320
Iné ostatné prevadzkové vynosy 5 953 505 3233788
8 190 888 4941 108

V inych prevadzkovych vynosoch za rok 2013 vyznamnd Eiastku
energiu vyrobenu z obnovitelnych zdrojov, za rok 2014 vyznamn
emisnych kvét.
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19. Spotreba surovin, materialu, tovaru a sluzieb

2013 2014
Spotreba materialu a energie 56 926 901 57 587 236
Spotreba sluzieb 9624 119 10 051 102
66 551 020 67 368 338
20. Naklady na zamestnancov
2013 2014
Platy a mzdy 5253 955 5 808 627
Odmeny ¢&lenom organov spolo¢nosti 0 63 220
Naklady na socialne zabezpedenie 1855 036 2 054 304
Socialne naklady 178 400 193 280
7 287 391 8119 431
21. Ostatné prevadzkové naklady
2013 2014
Dane a poplatky 374 468 412 695
Zostatkova cena dlhodobého majetku a materialu 1483 264 1587 301
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost 2 239 446 895 093
Tvorba na zuétovanie OP k pohladavkam 1666 973 (1696 172)
5764 151 1198 917
22. Finan¢né vynosy
2013 2014
Vynosové Uroky 23636 3263
Trzby za predané cenné papiere a podiely 27 480 1957 124
Ostatné vynosy z finanénej Cinnosti 198 813 322
249 929 1 960 709

Do trzieb za predané cenné papiere a podiely za rok 2014 sa Uctovali trzby za predané emisné kvoty.

23. Finanéné naklady

2013 2014

Nakladové droky 922 788 827 725
Naklady na predané cenné papiere a podiely 525 128 1308 456
Ostatné 4 164 493 57
5612 409 2 136 238

Do ostatnych finanénych nakladov v roku 2013 bola zalcétovana g
v spolognosti v konkurze. Do nakladov na predané cenné papierg
naklady na predané emisné kvoty
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24. Dan z prijmov v aktualnom roku

2013 2014

Splatna dan 18 371 79 752
Odlozena daf ( 186 169) (231 541)
(167 798) (151 789)

Dan Skupiny zo zisku pred zdanenim sa lisi od teoretickej sumy, |ktora vznikne pouzitim vaZeného priemeru

sadzby dane aplikovatelnej na zisky konsolidovanych spoloénosti nasledovne:

2013 2014
Zisk pred zdanenim ( 6 600 454) 1091473
Dan vypocitana na zaklade domacej sadzby 1522 261 (240 124)
Vyska nékladov, ktoré nie su odpocitatelné pre dafoveé udely 6623610 3153 796
Vyska vynosov, ktoré nie su odpocitatelné pre darové uéely (1696 370) (6 882 175)
Zdanenie rezervy na opravy 0 2734 877
Odpocet straty 197 378 (787 921)
Odlozena dan (214 223) (231 541)
(167 798) (151 789)
25. Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
2013 2014
Zisk/(Strata) (6 600 454) 1091 473
Upravené o:
— Danl (Poznamka ¢. 24) (167 798) (151 789)
-~ Odpisy DHM (Poznamka ¢.5) 4 157 977 4 660 903
— Odpisy DNM (Poznamka ¢. 6) 0 3 808
Pohyb rezerv (netto) (Poznamka ¢. 16) 689 798 8 599
— Uroky (Poznamka &. 22, 23) 899 152 (175 529)
— Zuttovanie opravnych poloziek (Poznamka &. 21) 0 0
— Odpis pohladavok 0 0
— Tvorba opravnych poloZiek (Poznamka €. 21) (1666 973) 29 199
Zmeny pracovného kapitalu:
— Zasoby 1333 696 (3 836 276)
— Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky ( 809 246) 1728 925
- Zavazky z obchodného styku a iné zavazky (11 059 409) (3 328 925)
Ostatné vydaje z prevadzkovej ¢innosti 14 612 496 78 191
Pefiazné toky z prevadzkovej ¢innosti 1389 239 107 662

26. Podmienené zavazky

BUKOCEL, a.s. ma vydané dve rozhodnutia o integrovanych povoleniach v zmysle zakona ¢. 245/2003 Z. z. o
integrovanom povolovani a kontrole zne€istovania ZP pre prevadzky Rotacnej pece vapna a prevadzky Vyroby

buniciny.
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V mesiaci august 2014 podala spolo¢nost Ziadost na zmenu stay
elektrostatického odlu¢ovaca ako nahradu za rukavovy filter. Slo
vydal rozhodnutie na vydanie stavebného povolenia na realizaciy

by pred dokon&enim - na realiz4ciu
enska inSpekcia ZP, IZP Kosice, odbor IPK
elektrofiltra. V mesiaci december 2014 sa

zacala uvedena stavba. Od 01.04.2015 bolo vydané povolenie na uzivanie stavby v skusobnej prevadzke

V roku 2014 bola zacata realizacia ¢asti stavby - Staéanie chemik
V sucasnosti prebieha spravne konanie vo veci uvedenia stavby

27. Zmluvné a iné buduce zavazky

alii 3. etapa - ochranna vara kaustifikacia.

do trvalej prevadzky.

Skupina neeviduje zmluvné a iné budtice zavazky, ktoré by spdsobili odliv zdrojov, ktoré prinasali ekonomicky

prospech spoloénosti.

28. Podnikové kombinacie

V sledovanom obdobi spolotnost BUKOCEL, a. s. odkupila obchodny podiel od spolognikov v spoloénosti
Bukoza Progres, s.r.o. vo vyske 16 597 €, ¢im sa stala 100% vlastnikom tejto spolo&nosti.

29. Transakcie so spriaznenymi stranami

Skupina je kontrolovana spolo¢nostou Finab Trade, a. s., Levice.

BUKOCEL, a. s. vlastni 99,54 % akcii spolo€nosti BUKOZA Expg
BUKOZA HOLDING, a. s., 100,00 % spolo¢nosti Buk6za Progres
PILA, a. s. (vSetko spolo¢nosti registrované v SR).

So spriaznenymi stranami sa uskutoénili transakcie v nasledujice

Predaj / nakup tovaru a sluzieb

rt —Import, a. s., 94,30 % akcii spolo€nosti
, s.r.0.,a 53,94 % spolo¢nosti BUKOZA

j vyske :

2013 2014
- materska spoloénost 89 872 279 92 602 995
- dcérske spolo¢nosti 103 707 152 95 786 627
193 579 431 188 389 622
Zostatky na konci roka v stvislosti s predajom / nakupom tovaru/sluzieb
2013 2014
1.Pohladavky spriaznenych oséb :
- BUKOCEL,a.s. voci ostatnym spolo¢nostiam 3 520 996 7612 094
- ostatné spolo¢nosti 7413 422 2 829 352
10 934 418 10 441 446
2.Zavazky vodi spriaznenym osobam :
- BUKOCEL,a.s. voci ostatnym spoloénostiam 5500113 1352 636
- ostatné spoloénosti 5434 305 9088 810
10 934 418 10 441 446
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30. Udalosti po sivahovom dni

Do diia zostavenia KUZ nastali po 31.12.2014 udalosti, ktoré vyznamnym spésobom ovplyvnia aktiva a pasiva
Skupiny a jej celkovu finanénu situaciu v nasledujicich rokoch a to:

1. Realizaciou investinej akcie "Doprava Stiepky plato - silo" doslo k zniZeniu nakladov na spotrebu

elektrickej energie. 3 5
2. Realizaciou akcie " Zvysenie vykonu oxidacného uginku BCOV" doslo k zvy$eniu G&innosti BEOV

a zniZeniu nakladov na elektricku energiu.
3. Realizaciou akcie "Modernizacia MC pumpy P3 na bieliarni " doslo k zvy$eniu vykonu bieliarne

: ol

N

Ing. Erik Kadlec

Ing. Jaroslav Fic
¢len predstavenstva BUKOCEL, a.s.

predseda predstavenstva BUKOCEL, a.s.
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